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Kolumnadofinansowana ze środkówWojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i GospodarkiWodnejwKatowicach.
Za treści zawartewpublikacji dofinansowanej ze środków

WFOŚiGWwKatowicachodpowiedzialnośćponosi Redakcja.

Czasu zostało już bardzo niewiele! Do końca
tego roku mieszkańcy województwa śląskie-
gomusząwymienić tzw.kopciuchy, czylipie-
ce starsze niż dziesięcioletnie. Nakazuje to
tzw. uchwała antysmogowa. Przypomnijmy,
że na wymianę starego pieca i termomoder-
nizację wciąż można otrzymać dofinansowa-
nie w ramach programu„Czyste Powietrze”.

– To największy w skali naszego kraju ogólnopolski program
kompleksowej termomodernizacji budynków jednorodzin-
nych – mówił Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowi-
cach, podczas konferencji dotyczącej realizacji zapisów tzw.
uchwały antysmogowej w naszym regionie. – Koncentruje
się on na wymianie popularnych kopciuchów, ale każdy, kto
przystąpi do programu, ma możliwość skorzystania również
z jego innych elementów, takich jak wymiana stolarki okien-
nej, drzwiowej, docieplenie ścian czy też montaż instalacji
fotowoltaicznej – wyliczał Tomasz Bednarek.
Program„Czyste Powietrze” kierowany jest do właścicieli lub
współwłaścicieli domów jednorodzinnych, których roczny
dochód nie przekracza 100 tys. zł. Od początku realizacji pro-
gramu w 2018 r. złożyli oni w skali całego kraju ponad 325
tysięcy wniosków na łączną kwotę ponad 5,5 miliarda zło-
tych. Najwięcej, bo aż ponad 52 tysiące, wniosków pochodzi

z województwa śląskiego. Ich wartość przekracza 700 milio-
nów złotych.
– Te dane na pewno cieszą, ponieważ pokazują, że nasze wo-
jewództwo, które w raportach zanieczyszczeń znajduje się
na szczycie, jest również na szczycie w zakresie działań zwią-
zanych z walką ze smogiem – zwracał uwagę prezes Tomasz
Bednarek.
Wrażenie robi również dynamika programu „Czyste Powie-
trze” w naszym regionie. – Od początku uruchomienia pro-
gramu do roku 2020 do naszego Funduszu wpływało kwar-
talnie około trzech tysięcy wniosków. W tym roku, kiedy za-
częło się coraz głośniej mówić, że to już ostatni moment na
wymianę najstarszych kopciuchów, nastąpił dynamiczny
wzrost. Jeżeli porównamy trzeci kwartał 2020 roku z trzecim
kwartałem bieżącego roku, to okazuje się, że zainteresowa-
nie programemwzrosło trzykrotnie – wyliczał prezes Tomasz
Bednarek.
Przypomnijmy, że uchwała antysmogowa nakazuje wymia-
nę do końca tego roku kotłów z 2016 r. i starszych lub takich,
które nie posiadają tabliczki znamionowej. Kotły z lat
2007–2012 należy wymienić do 31 grudnia 2023 r., a z okresu
od 2013 r. do 31 sierpnia 2017 r. do 31 grudnia 2025 r. Insta-
lacje spełniające wymagania w zakresie emisji zanieczysz-
czeń określonych dla klasy 3 lub klasy 4 według normy
PN-EN 303-5:2012 należy wymienić do 31 grudnia 2027 r.
Z kolei kominki, piece i inne instalacje, które wydzielają cie-
pło bądź wydzielają ciepło i przenoszą je do innego nośnika,
należy wymienić do 31 grudnia 2022 r.

EKOLOGICZNIE

CORAZ MNIEJ CZASU
NA WYMIANĘ KOPCIUCHÓW

UCHWAŁAANTYSMOGOWANAKAZUJE POZBYCIE SIĘ PIECÓW,
KTÓREMAJĄWIĘCEJ NIŻ DZIESIĘĆ LAT

Szczegółowe informacje na tematprogramu
„Czyste Powietrze”można znaleźć na stronie
internetowejwww.wfosigw.katowice.pl.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
programudziała równieżwZabrzu
na terenieCentrumHandlowegoM1.
Jest czynnywponiedziałkiwgodzinach
9.00–17.00orazwczwartkiwgodzinach
9.00–15.30.Wcześniej należy się umówić

telefonicznie: 32 2743261.

Dowiedz się więcej!
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